
 
 

 

11. september 2009  
 

PRESSEMEDDELELSE 

Ingen afslag på tegnsprogstolkning 
 
Danske Døves Ungdomsforbund (DDU) har i dag demonstreret for-
an Statens Uddannelsesstøtte. De unge døve er utilfredse med, at  
syv unge døve stod uden tolk eller med meget dårlige tolkevilkår 
ved starten af deres uddannelse.  
 
Alle 228 uddannelsessøgende, der indtil nu har søgt om tegnsprogtolkning 
til deres uddannelse i 2009, har fået det tildelt. Ingen døve uddannelses-
søgende har fået afslag. I enkelte tilfælde har det dog ikke været muligt 
for tolkefirmaerne, der skal levere tolkene, at skaffe tolke på grund af en 
generel tolkemangel. 
 
Det kunne Susanne Anthony, der er kontorchef for Kontoret for Specialpæ-
dagogisk Støtte (SPS) i dag fortælle en gruppe unge døve, som demon-
strerede foran Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte, der administrerer 
den specialpædagogiske støtte.  
 
Susanne Anthony inviterede repræsentanter for de unge døve indenfor til 
en dialog om problemerne. En gruppe på fire unge døve opførte en scene 
for styrelsens medarbejdere uden tolk. 
 
Seks berørt 
Styrelsen har kendskab til fire konkrete situationer, hvor i alt seks døve 
uddannelsessøgende stod uden tolk ved deres uddannelses start. Susanne 
Anthony kunne oplyse, at for tre af de berørtes vedkommende er tolkepro-
blemet allerede løst. For de resterende tre har det ikke været muligt for 
styrelsens leverandører at finde en ledig tolk til opgaven, som ville påtage 
sig opgaven på de betingelser, der ligger i aftalen. 
 
Susanne Anthony slog fast, at de aftaler, styrelsen – efter national konkur-
renceudsættelse – har indgået med to store landsdækkende tolkefirmaer, 
sikrer tæt på 100 procent af den nødvendige tolkebistand til døve uddan-
nelsessøgende til en fornuftig pris og med en høj kvalitet.  
 
Susanne Anthony appellerede til de unge døves forståelse for, at styrelsen 
som meget stor aftager af tolkebistand har et stort ansvar for at bidrage til 
at skabe så rolige og stabile vilkår på tegnsprogstolkenes arbejdsmarked, 
så de knappe tolkeressourcer, der er til rådighed, udnyttes bedst muligt.  
 
 
Vedlagt:  
Tolkning for 40 mio. kr. til 231 uddannelsessøgende 
– baggrund om tolkebistand til døve på ungdomsuddannelser og videregå-
ende uddannelser 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
Kontorchef Susanne Anthony, tlf. 23 29 36 26.  
 


